
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 апреля 2019 года № 389                                                                                            с.Красный Яр 

 

Об установлении на территории Красноярского муниципального образования особого 

противопожарного режима 

В связи с повышением среднесуточных температур, просыханием поверхности почвы и 

напочвенного покрова, на основании ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ 

"О пожарной безопасности", Положения об установлении особого противопожарного режима на 

территории Красноярского муниципального образования, утвержденного решением 

Красноярского сельского Совета от 14.12.2006 года №97\18, в целях обеспечения пожарной 

безопасности на территории Красноярского муниципального образования в условиях сухой, 

жаркой и ветреной погоды, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории Красноярского муниципального образования особый 

противопожарный режим с 10 апреля 2019 года по 31 августа 2019 года включительно. 

2. На период действия особого противопожарного режима запретить проведение 

пожароопасных работ (за исключением проводимых в специально определенных 

помещениях), разведение костров, топку уличных печей в населенных пунктах, на 

предприятиях, в дачных поселках и на садовых участках. 

3. Заместителю руководителя аппарата администрации, начальнику отдела ЖКХ, дорожной 

деятельности и пожарной безопасности ( П.Ю.Зозуля), отделу по работе с населением и 

делопроизводства (В.Н.Петрушкина): 

3.1.организовать в населенных пунктах, граничащих с лесными участками, открытыми 

территориями (полями, лугами), выполнение мероприятий, исключающих возможность 

переброса огня при пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных 

полос, опашка, удаление сухой растительности) на договорных началах с руководителями 

сельхозпредприятий, ЛПХ, КФХ.; 

3.2. организовать проведение разъяснительной работы с населением о мерах пожарной 

безопасности и действиях в случае возникновения пожара, необходимости установления у 

каждого жилого строения емкости (бочки) с водой или огнетушителя. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий: 

4.1. предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющуюся водовозную, 

поливочную и землеройную технику; 

4.2. обеспечить запасы воды в целях пожаротушения; 



4.3. принять меры по обкосу сухой травы, уборки древесного хлама, иного горючего мусора с 

территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций и учреждений. 

5. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах в населенных 

пунктах Красноярского муниципального образования и на сайте в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                             Т.Ф.Головко 

 


